平成 28 年 2 月 5 日

各      位                      会 社 名  アネスト岩田株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 壷田 貴弘

（コード番号：6381   東証第１部）

問合せ先  取締役執行役員管理部長 飯田 紀之

（TEL．045－271－5577）

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知らせ

 当社は、平成28 年２月５日開催の取締役会において、平成28年４月１日を期して、下記のとおり、当社の

100％出資子会社であるアネスト岩田真空サービス株式会社を吸収合併することを決定いたしましたのでお

知らせいたします。

 なお、本合併は、当社と100％出資子会社との簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

1. 合併の目的

吸収合併消滅会社であるアネスト岩田真空サービス株式会社は当社の全額出資子会社であり、

当社グループ会社の持つ人材、組織機能及び資金等の経営資源を集中し効率化を図るものです。

２. 合併の要旨

 1）合併の日程

取締締役会決議日 平成 28 年２月５日

契約締結日 平成 28 年２月５日

合併承認株主総会 開催いたしません。

本合併は会社法第796条第２項に定める簡易合併並びに同法

第784条第１項に定める略式合併であるため株主総会での承

認を得ることなく行うものです。

実施予定日（効力発生日） 平成 28 年４月１日（予定）

合併登記 平成 28 年４月４日（予定）

 ２)合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式としアネスト岩田真空サービス株式会社は解散します。

３) 合併に係る割当ての内容

アネスト岩田岩田真空サービス株式会社は当社の 100％出資子会社であるため、本合併による

株式、金銭その他の財産の交付はありません。

４) 合併に伴う新株予約権および新株予約権社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 名称 アネスト岩田株式会社 アネスト岩田真空サービス株式会社

(2) 所在地
コンプレッサ、真空機器、塗装機器、塗装設備

の製造販売
産業用機械修理等

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 壷田 貴弘 代表取締役 深瀬 真一

(4) 事業内容 神奈川県横浜市港北区新吉田町 3176 番地 神奈川県横浜市港北区新吉田町 3176 番地

(5) 資本金 3,354 百万円 10 百万円

(6) 設立年月日 昭和 23 年 6 月２日 平成 23 年 8 月 4 日

(7) 発行済株式数 41,745,505 株 200 株

(8) 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9) 大株主及び持株比率

・第一生命保険株式会社        5.42％

・アネスト岩田仕入先持株会      4.83％

・日本トラスティ・サービス

信託銀行株式会社（信託口）     4.58％

・アネスト岩田得意先持株会      4.51％

・明治安田生命保険相互会社     3.63％

（平成 27 年９月 30 日現在）

アネスト岩田株式会社   100%

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

  純資産 24,689 百万円 78 百万円

総資産 33,766 百万円 105 百万円

１株当たり純資産 561 円 80 銭 392,210 円 65 銭

売上高 27,428 百万円 222 百万円

営業利益 3,199 百万円 51 百万円

経常利益 3,716 百万円 51 百万円

当期純利益 2,214 百万円 32 百万円

１株当たり当期純利益 52 円 79 銭 163,590 円 86 銭

  （注）１.当社の（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績は、連結業績の数値です。

      ２.当社の（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績の数値は、遡及適用後の数値を記載しております。

在外子会社等の収益及び費用について、平成28年３月期より決算日直物為替相場から期末期中平均為替相場

により円貨に換算する方法に変更しており、遡及適用を行っております。

３.（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績の数値は、単位未満を切り捨てて表示しています。

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社と当社100％出資の連結子会社との合併であるため、当社連結業績に与える影響はありません。

                                          以上